
G. R. I. 
REG. N° 256 225 () 

EXP. N° 	
 

1A Lis 3g1 

I 0~1 Y SILVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 	109 - 2018 - GRJ/GRI 

Huancayo,,0 7 MAR 2318 
EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE 

JUNIN 

VISTO: 

Con Reporte N° 330-2018-GRJ/GRI/SGE, de fecha 07/03/2018, 
mediante el cual el Sub Gerente de Estudios ING.EDUARDO CRISTIAN LAGOS 
VILLAVICENCIO, remite el Informe N° 03-2018-MCGG, Jefe del Proyecto 
"AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON", CODIGO SNIP N°3093. 
ING. MARLON CHRISTIAN GUTIERREZ GUERRERO donde referencia que los 
trámites para la inscripción en registros públicos de los terrenos para los 
componentes del Reservorio El Pedregal, Caseta de Bombeo N° 01, Caseta de 
Bombeo N° 02 del proyecto: "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN 
RAMON", cuentan con certificado de sesión de uso de la Municipalidad distrital de 
San Ramón. Solicitud de búsqueda catastral a la SUNARP de la zona. Además 
cuentan con acta de constatacion física de terreno por parte de la EPS Selva Central 

¿ - y Acta de Constatacion de Certificación Fisca de Terreno (Acta Notarial N° 005- 
.-21-1-- 	2018). 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al Artículo 194° de la Carta Magna vigente, en concordancia 
n el Articulo II del Título Preliminar de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de 
biernos Regionales, gozan de autonomía política, económica y administrativa en 

os asuntos de su competencia, con la facultad de ejercer actos de gobierno, 
administrativos y de administración, sujetos al ordenamiento jurídico; 

Que, la entidad Gobierno Regional Junín a través de la Gerencia 
Regionaltie InfraestructUra y la Sub Gerencia de Estudios en cumplimiento a sus 
funciones y competencias que son propias, asume el compromiso de realizar el 
saneamiento físico legal de los terrenos para los componentes de Reservorio El 
Pedregal, Caseta de Bombeo N° 01, Caseta de Bombeo N° 02 para del proyecto se 



„ ..... 
rituturna 	• ǹotes 

REpuBLICA DEL PERÚ  

II 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL" 

denominado. "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON", CODIGO 
SNIP N° 3093; en conformidad a los planos adjuntos del referido informe N°03-2018- 
MCGG por ser requisito indispensable para el financiamiento del proyecto por parte 
del MINISTERIO DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO. 

Que, en conformidad al Reporte N° 330-2018-GRJ/GRUSGE, de fecha 
07/03/2018 e INFORME N° 03-2018-MCGG, se genera la Resolución de 
compromiso para REALIZAR EL SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE LOS 
TERRENOS: Reservorio El Pedregal, Caseta de Bombeo N' 01, Caseta de Bombeo 
N° 02 para iniciar el proceso de selección, se RESUELVE: 

ARTÍCULO UNICO. - La Sub Gerencia de Estudios en cumplimiento a sus 
unciones y competencias asume el COMPROMISO DE REALIZAR EL 
SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE LOS TERRENOS: Reservorio El Pedregal, 
Caseta de Bombeo N° 01, Caseta de Bombeo N° 02 para del proyecto denominado. 
"AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE SAN RAMON" antes de proceder al 
proceso de selección; con cargo de su cumplimiento a la Sub Gerencia de Estudio, 
para la proseguir su trámite correspondiente. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Ing. VICTOR RAÚL DUEÑAS CAPCHA 
Gerente Regional de Infraestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

GOBIERNO REGIONAL JUMEN 
Lo que transarlha a Ud. para :711 
corlocfrnienlo y tinos parinentes 


	Page 1
	Page 2

